Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15 г. Балашова

Саратовской области»

П Р И К А З
             №   22                                                                                                              от 19.01.2023 г.

 «О проведении процедуры самообследования
по итогам 2022 календарного года»

В   соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Мини-
стерства образования и науки РФ от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка
проведения самообследования образовательной организацией» (с изм. от 14.12.2017 г.
№ 1218 «О внесении изменений в Порядок проведения самообследования образова-
тельной организации, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462») и приказом Министерства образо-
вания и науки РФ от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей дея-
тельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Подготовить и провести самообследование деятельности МОАУ СОШ
№ 15  г. Балашова за 2022 год.
2. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения работ по самооб-
следованию (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).
3. Содержание и порядок проведения самообследования должны соответствовать
изменениям, внесенных в «Порядок проведения самообследования образовательной
организацией», утвержденный Приказом Министерством образования и науки РФ №
462 от 14.06.2013 г. (с изменениями от 14.12.2017г. №1218).
4. Утвердить рабочую группу по проведению работ по самообследования (ПРИ-
ЛОЖЕНИЕ 2).
5. Членам рабочей группы представить результаты самообследования на обсужде-
ние педагогического совета 24 марта 2023 г. в виде отчета, включающего аналитиче-
скую часть и результаты анализа показателей деятельности МОАУ СОШ № 15 г. Ба-
лашова, допускаются различные формы оформления отчета – текст, таблицы, диа-
граммы.

6. Борщёвой Ирине Николаевне, администратору школьного сайта разместить отчет
в сети «Интернет» на официальном сайте школы после его утверждения на педагогиче-
ском совете до 20 апреля 2023 года.
7. Представить в управление образования заверенную копию отчета до 20 апреля
2023 года.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 15                    Г.И. Непершина
 С приказом ознакомлены:

Соловова Елена Александровна____
Соловова Ирина Александровна____
Колоскова Елена Васильевна______
Мясникова Наталья Павловна_____
Нестерова Ольга Павловна________
Попова Викория Викторовна_____

Добрынина Ольга Викторовна______
Струговщикова Инна Александровна______
Гришина Ольга Викторовна_______
Кособрюхова Валентина Петровна____
Борщёва Ирина Николаевна______
Килымнык Оксана Владимировна____

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу № 22 от 19.01.2023 г.

ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий по самообследованию
МОАУ СОШ № 15 г. Балашова

за 2022 год
№
п\п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Представление информации о
прохождении учебных программ

до 22.03.2023 г. Соловова Елена Алексан-
дровна,заместитель дирек-
тора по УВР 2. Представление информации по

результатам государственной
итоговой аттестации выпускни-
ков 9-х классов, 11 – х классов в
2022 году

до 20.03.2023 г.

3. Проведение соответствия содер-
жания и качества подготовки
обучающихся и выпускников
требованиям федеральных госу-
дарственных образовательных
стандартов

до 22.03.2023 г.  Соловова Елена Алек-
сандровна ,заместитель ди-
ректора по УВР

4. Проведение анализа   показате-
лей деятельности образователь-
ного учреждения

до 22.03.2023 г. Непершина Галина Ива-
новна, директор

5. Представление анализа деятель-
ности по различным направлени-
ям

до 20.03.2023 г.
Члены рабочей группы

6. Сбор полученных результатов. до 23.03.2023 г. Непершина Галина Ива-
новна, директор

7. Обобщение полученных резуль-
татов

до 23.03.2023 г. Члены рабочей группы

8. Формирование отчета о самооб-
следовании школы (внесение по-
правок и публикация).

до 15.04.2023 г. Непершина Галина Ива-
новна, директор

9. Рассмотрение и утверждение от-
чета о самообследовании на за-
седании педагогического совета.

      24.03.2023 г.
Администрация школы

10. Размещение отчета по самооб-
следованию в сети «Интернет»

до 20.04.2022 г. Борщёва Ирина Николаев-
на

11. Представление заверенной копии
отчета о самообследовании в
управление образования

до 20.04.2023 г. Непершина Галина Ива-
новна, директор

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу № 22 от 19.01.2023 г.

Состав рабочей группы по подготовке и проведению
мероприятий по самообследованию

МОАУ СОШ № 15 г. Балашова

за 2022 год

№ п/п Ф.И.О. Занимаемая должность
1 Соловова Елена Александровна Заместитель директора по УВР
2 Струговщикова Инна Александровна Заместитель директора по УВР
3 Соловова Ирина Александровна Заместитель директора по ВР
4 Колоскова Елена Васильевна Заведующий структурного подразделения

дошкольного общего образования
5 Мясникова Наталья Павловна Педагог - психолог
6 Нестерова Ольга Павловна Социальный педагог
7 Попова Виктория Викторовна Руководитель ШМО (гуманитарный цикл)
8 Добрынина Ольга Викторовна Руководитель ШМО (математика)
9 Гришина Ольга Викторовна Руководитель ШМО (начальная школа)
10 Борщёва Ирина Николаевна Администратор школьного сайта
11 Килымнык Оксана Владимировна Учитель информатики, администратор ЭЖ

«Дневник.ру»
12 Кособрюхова Валентина Петровна Библиотекарь

		2023-01-20T08:47:21+0300
	Непершина Галина Ивановна